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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS Y EL PERIODO DE LANCES

PROCESO | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2023-PEDAMAALCI/CS-1 1

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE (GASOLINA DE 84 OCTANOS) PARA EL
PROYECTO N° 2313417 MORONA DEL PEDAMAALC “RECUPERACION DE
.| SUELOS DEGRADADOS CON ESPECIES FORESTALES EN LAS
DESCRIPCION | COMUNIDADES NATIVAS UBICADAS EN LAS CUENCAS DEL RIO
MORONA, PROVINCIA DEL DATEM DEL MARANON, REGION LORETO”

FECHA | Yurimaguas, 24 de marzo de 2023 |

En la Ciudad de Yurimaguas, siendo las 09:00 am horas del dia 24 de marzo del afio
2023, en las instalaciones de la Oficina de Administracion se reunieron los integrantes del
Comité de Seleccion permanente de la DGRF, designado mediante RESOLUCION
DIRECTORAL N° 001-2023-MIDAGRI-PEDAMAALC-OA, el ING. JOSE KINGS GARCIA
ESCARATE - Presidente Titular, la CPC. KARINA GUERA FLORES - Miembro Titular 1y
el ING. LUIS MIGUEL DAVILA DIAZ - Miembro Titular 2, encargados de la preparacion,
conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién de la SIE N° 001-2023-
PEDAMAALCI/CS-1 (Primera Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la
“ADQUISICION DE COMBUSTIBLE (GASOLINA DE 84 OCTANOS), PARA EL
PROYECTO N° 2313417 MORONA DEL PEDAMAALC “RECUPERACION DE SUELOS
DEGRADADOS CON ESPECIES FORESTALES EN LAS COMUNIDADES NATIVAS
UBICADAS EN LAS CUENCAS DEL RIO MORONA, PROVINCIA DEL DATEM DEL
MARANON, REGION LORETO".

El objeto de la presente es para proceder a verificar las ofertas presentadas por los
participantes y el periodo de lances en la plataforma del SEACE, a fin de proceder
verificacion de la documentacion presentada:

i 1. E PARTI :
Se verifica en la plataforma del SEACE el Registro de Participantes, constatandose
que se cuenta con SEIS (06) participantes registrados como valido:

FECHA DE
TIPO RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON | REGISTRO EN EL
NRO | PROVEEDOR SOCIAL PROCEDIMIENTO| ESTADO
Broveesiar PALOMINO BALLENA 2
1 o 10195585500 SANTOS NARGIZO 22/03/2023 Valido
5 " NEGOCIOS Y SERVICIOS
2 roveecor | 50493780507 | GENERALES EMERSON 20/03/2023 Vilido
con RUC
EIR.L.
Proveedor -
3 con RUC | 20531570929 | GRIFO SAN JUAN SR.L. 18/03/2023 Valido
— INVERSIONES
4 sof BLC 20572233163 FLAMANTE SAN 17/03/2023 Valido
ANTONIO E.ILR.L.
% s RAMOS INVERSIONES Y
5 20601472385 | SERVICIOS GENERALES 20/03/2023 Valido
con RUC
E.IR.L.
Proveedor GRIFO FLOTANTE .
6 con RUC | 20606693941 PRADERA IEIRL 21/03/2023 Valido
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De la misma manera, se verifica que se presentaron CUATRO (04) participantes
que han presentado sus propuestas a través de la pagina del SEACE:

20572233163  INVERSIOMNES FLAMANTE SAN ANTONIO E.LR.L 20/032/2023 14:11:47

20493780507 NEGOCIOS Y SERVICICS GENERALES EMERSON E.LR.L. 22/03/2022 15:57:38
20606692041 GRIFO FLOTAMTE PRADERA I EIRL 22/02/2023 22:14:21
10195585500  PALOMING BALLEMA SANTOS NARCIZO 22/03/2023 19:12:52

3. DE LA MEJORA DE PRECIOS (ELECTRONICA):

3.1. Eventos del Procedimiento:

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO

Subasta Inversa Electronica No SIE-8IE-1-2023-PEDAMAALC/CS-1

Entidad Convocante

PROYECTO ESPECIAL DATEM DEL MARANON - ALTO AMAZONAS -
LORETO - CONDORCANQUI - PEDAMAALC

No ltem 1

ADQUISICION DE SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE {GASOLINA DE 84
OCTANOS), PARA EL PROYECTO N° 2313417 MORONA DEL

Descripcién del Item PEDAMAALC
Moneda Soles
N*® |Evento Qbservacidén

i

Apertura de Propuestas econdmicas del
item

item Abierto, se inicié la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
Linea, en la fecha v hora 23/03/2023 08:00:00

3

Lances de Postores en Linea

Se inicio la mejora de precios en la fecha y hora: 23/03/2023 08:00:00.
Participaron en la mejora de precios 4 Postores. Se obtuvo como mejor
precio: 85000 Soles

El Aviso de cierre del ftem se dio en la fecha v hora: 23/03/2023

3 Aviso de Clerre del item 12:55:00.
4 Cierre Real del ltem El item se cerrd en la fecha v hora: 23/03/2023 13:00:00.

El orden de prelacién de los items se realizé en la facha y hora:
5 Qrden de Prelacidn del item

23/03/2023 13:00:10. En dicho evento no se produjo ningtin empate

3.2. Postores segtin orden de Prelacion:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2023-PEDAMAALCICS

PROYECTO ESPECIAL DATEM DEL MARARNON - ALTO AMAZONAS -
Entidad Convocante LORETO - CONDORCANQUI - PEDAMAALC
No ltem 1
ADQUISICION DE SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE (GASOLINA DE 84
OCTANOS), PARA EL PROYECTO N° 2313417 MORONA DEL
Descripceién del ltem PEDAMAALC
Moneda Soles
ultima
QOrden de Prelacidn |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
NEGOCIOS Y SERVICIOS GENERALES EMERSON
i 20493780507 ELR.L, 85000
2 10195585500 PALOMING BALLENA SANTOS NARCIZO 85250
2 20606693941 GRIFO FLOTANTE PRADERA | EIRL 87998
4 205722331863 INVERSIONES FLAMANTE SAN ANTONIO ELRL 191300
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4. DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS:
En la etapa de Admision los postores obtuvieron los siguientes resultados:

NSE&?,%?(?SY PALOMINO GRIFO INVERSIONES
GENERALES BALLENA FLOTANTE FLAMANTE
o SANTOS PRADERA | | SAN ANTONIO
& REQUISITOS E“QERRSSN NARCIZO E.LRL. E.LRL.
RUC ‘N; RUC N° RUC N° RUC N°
20493780507 10195585500 | 20606693941 20572233163
Declaracién jurada de datos
a) del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la
b) representacién de quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta
Declaracién jurada de
acuerdo con el literal b) del
c) articulo 52 del Reglamento CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2)
Declaracion Jurada de
cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas,
d) segun el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capitulo ll de la presente
seccion. (Anexo N° 3)
Promesa de consorcio con
e) firmas legalizadas. (Anexo NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
N° 4)
Declaracién Jurada de
Cumplimiento de Condiciones
f) para la aplicacion de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
exoneracion de IGV (Anexo
N° 5)
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

5. DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
El Comité de Seleccion Permanente de la DGRF, procedio con la calificacion de las

ofertas de los postores, obteniendo el siguiente resultado:

N° DE

PRELACION RUC POSTOR DETALLE
1 20493780507 NEGOCIOS Y | o E| Postor oferté un monto valorizado en S/
SERVICIOS 85,000.00 (OCHENTA Y CINCO MIL Y
GENERALES 00/100 SOLES); monto menor al valor
EMERSON estimado S/ 88,000.00 (OCHENTA Y OCHO
ElRIL MIL Y 00/100 SOLES); en referencia a los

Eventos del Procedimiento y Resultados del
Periodo de Lances realizado por el SEACE.

e EI Postor acreditd6 como Experiencia la
siguiente documentacién:

CONTRATO N° 008-2022-MIDAGRI-
PEDAMAALC-DE, suscrito el 28 de marzo
de 2022, con el PROYECTO ESPECIAL

DATEM DEL MARANON - ALTO
AMAZONAS - LORETO -
CONDORCANQUI - PEDAMAALC, que
deviene de wuna SIE N° 1-2022-

PEDAMAALC/CS-1 “Adquisicion de
Combustible (Gasolina de 84 Octanos),
Para el Proyecto N° 2313417 Morona”, por
un monto contractual de S/ 151,552.50
(Ciento Cincuenta y Un Mil Quinientos
Gincuenta y Dos con 50/100 Soles);
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ademas, el postor adjunto LA
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE LA
PRESTACION del documento adjunto,
monto acumuiado equivalente a una vez el
valor estimado que es de S/ 88,000.00
(OCHENTA Y OCHO MIL Y 00/100
SOLES), fal como indica en las Bases
estandar, Capitulo 1V: Requisitos de
Habilitacion “Acreditacion”. Siendo estos
requisitos importantes para sustentar la
Experiencia del postor.

e Asimismo, el Comité de Seleccién
permanente de la DGRF, verifico en la
Ficha de Registro del OSINERGMIN que el
postor:  NEGOCIOS Y  SERVICIOS
GENERALES EMERSON E.LR.L, cuenta
con Expendio Flotante autorizado, tal como
indica en las Bases estandar, Capitulo 1II:
Especificaciones Técnicas, numeral 5.5
“Condiciones del Bien a Contratar”.

e Por lo tamio, el Comité de Seleccion
Permanente de la DGRF, y por unanimidad
procede a CALIFICAR LA OFERTA DEL

POSTOR.
N° DE
SRELACION RUC POSTOR DETALLE
2 10195585500 PALOMINO e E|l Postor ofertdé un monto valorizado en 8/
BALLENA 85,250.00 {(OCHENTA Y CINCO MIL
SANTOS DOSCIENTOS CINCUENTA Y 00/100
NARCIZO SOLES); monto menor al valor estimado S/

88,000.00 (OCHENTA Y OCHO MIL Y
00/100 SOLES); en referencia a los Eventos
del Procedimiento y Resultados del Periodo
de Lances realizado por el SEACE.

e E| Postor acredit6 como Experiencia la
siguiente documentacion:

FACTURA ELECTRONICA EO001-128, de
fecha 13 de marzo de 2023, con la
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
CAHUAPANAS, “Adquisicion de
Combustible para dar como apoyo social a
varios hermanos de diferentes comunidades
del distrito”, por un importe total de S/
38,520.00 (Treinta y Ocho Mil Quinientos
veinte y 00/100 Soles); ademas, el postor
adjunto COMPROBANTE DE PAGO, del
documento adjunto, de fecha 13 de marzo
del 2023; pero no ACREDITO un monto
facturado equivalente a una vez el valor
estimado que es S/ 88,000.00 (OCHENTA'Y
OCHO MIL Y 00/100 SOLES); tal como
indica en las Bases estandar, Capitulo IV:
Requisitos de Habilitacion “Acreditacion”.

e Asimismo, el Comité de Seleccion
permanente de la DGRF, verifico en la Ficha
de Registro del OSINERGMIN que el postor:
PALOMINO BALLENA SANTOS NARCIZO;
NO cuenta con Expendio Flotante
autorizado, tal como indica en las Bases
estandar, Capitulo lll: Especificaciones
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Técnicas, numeral 55 “Condiciones del
Bien a Contratar”.

e Por lo tanto, el Comit¢é de Seleccion
permanente de la DGRF, y por unanimidad
procede a DESCALIFICAR LA OFERTA

DEL POSTOR.
s MR RUC POSTOR DETALLE
e E| Postor oferté un monto valorizado en S/
3 20606603041\ ORFO | 87,998.00 (OCHENTA Y SIETE MIL
PRADERA | NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO Y
EILRL 00/100 SOLES); monto menor al valor

estimado S/ 88,000.00 (OCHENTA Y OCHO
MIL Y 00/100 SOLES); en referencia a los
Eventos del Procedimiento y Resultados del
Periodo de Lances realizado por el SEACE.

e EI Postor acredit6 como Experiencia la
siguiente documentacion:
FACTURA ELECTRONICA E001-00002052,
de fecha 27 de mayo de 2022, con la
Empresa: INVERSIONES BRANDO E.LR.L,
“Adquisicién de DIESEL B5-UV y GASOLINA
84 OCT”, por un importe total de S/ 13,238.00
(Trece Mil Doscientos Treinta y Ocho y 00/100
Soles).
FACTURA ELECTRONICA E001-00002598,
de fecha 04 de octubre de 2022, con la
Empresa: CESAR SEGUNDO LOPEZ
PINEDO, “Adquisicion de DIESEL B5-UV”, por
un importe total de 8/ 15,000.00 (Quince Mil y
00/100 Soles).
FACTURA ELECTRONICA E001-00002651,
de fecha 17 de octubre de 2022, con la
Empresa: CESAR SEGUNDO LOPEZ
PINEDO, “Adquisicion de DIESEL B5-UV”, por
un importe total de S/ 15,800.00 (Quince Mil
Ochocientos y 00/100 Soles).
FACTURA ELECTRONICA E001-00002680,
de fecha 22 de octubre de 2022, con Ia
Empresa: TRANSPORTE FLUVIAL
CORAZON DE JESUS E.I.R.L., “Adquisicién
de DIESEL B5-UV”, por un importe total de S/
15,800.00 (Quince Mil Ochocientos y 00/100
Soles).
FACTURA ELECTRONICA E001-00002725,
de fecha 30 de octubre de 2022, con la
Empresa: INVERSIONES BRANDO E.ILR.L.,
“Adquisicién de ACEITE VISTONY, DIESEL
B5-UV y GASOLINA 84 OCT”, por un importe
total de S/ 12,379.20 (Doce Mil Trescientos
Setenta y Nueve con 20/100 Soles).
FACTURA ELECTRONICA E001-00002746,
de fecha 01 de noviembre de 2022, con la
Empresa: SERVICIOS GENERALES
ROMANTICO  E.LR.L., “Adquisicion de
DIESEL B5-UV", por un importe total de S/
15,800.00 (Quince Mil Ochocientos y 00/100
Soles). Ademas, el postor adjunto VOUCHER
DE DEPQSITOS de los documentos adjuntos,
haciendo un total de S/ 88,017.20 (Ochenta y
Ocho Mil Diecisiete _con 20/100 Soles);
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equivalente & una vez el valor estimado que es
S/ 88,000.00 (OCHENTA Y OCHO MIL Y
00/100 SOLES}); tal como indica en las Bases
estandar, Capituio IV: Requisitos de
Habilitacién “Acreditacion”.

e Asimismo, el Comité de Seleccion permanente
de la DGRF, verifico en la Ficha de Registro
del OSINERGMIN que el postor: GRIFO
FLOTANTE PRADERA | E.L.R.L.; cuenta con
dos (02) Expendios Flotantes autorizados en el
distrito de Yurimaguas y distrito de lagunas
ambos en la provincia de Alto Amazonas -
Loreto, pero NO cuenta expendio flotante en la
Provincia del Datem del Mararién, tal como
indica en las Bases estandar, Capitulo Il
Especificaciones Técnicas, numeral 55
“Condiciones del Bien a Contratar”.

p Por lo tanto, el Comité de Seleccion
permanente de la DGRF, y por unanimidad
procede a DESCALIFICAR LA OFERTA DEL

POSTOR.
Tl g RUC POSTOR DETALLE
o E| Postor oferté un monto valorizado en S/
4 20672233163 | INVERSIONES | "91,300.00 (NOVENTA Y UN  MIL
ANTONIO TRESCIENTOS Y 00/100 SOLES); monto
EILRL mayor al vwvalor estimado S/ 88,000.00

(OCHENTA Y OCHO MIL Y 00/100 SOLES);
en referencia a los Eventos del Procedimiento
y Resultados del Periodo de Lances realizado
por el SEACE.

e El Postor acredit6 como Experiencia la
siguiente documentacion:

CONTRATO N° 01-2019-GRL-RSDM, suscrito el
27 de marzo de 2019, con la RED DE SALUD
"DATEM DEL MARANON, que deviene de una
AS N°01-2019-GRL-RSDM-CS “Suministro de
Bienes Gasolina de 84 Octanos para las
diferentes estrategias sanitarias de la Red de
Salud Datem del Marafion Periodo Marzo a
diciembre del 2019, por un monto contractual
de S/ 285,438.00 (Doscientos Ochenta y Cinco
Mil Cuatrocientos Treinta y Ocho 00/100
Soles); ademas, el postor adjunto LA
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE LA
PRESTACION del documento adjunto, monto
acumulado equivalente a una vez el valor
estimado que es de S/ 88,000.00 (OCHENTA
Y OCHO MIL Y 00/100 SOLES), tal como
indica en las Bases estandar, Capitulo IV:
Requisitos de Habilitacion “Acreditacion”.
Siendo estos requisitos importantes para
sustentar la Experiencia del postor.

Asimismo, el Comité de Seleccion permanente
de la DGRF, verifico en la Ficha de Registro
del OSINERGMIN que el postor:
INVERSIONES FLAMANTE SAN ANTONIO
E.ILR.L, cuenta con Expendio Flotante
autorizado, tal como indica en las Bases
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estandar, Capitulo Ill:  Especificaciones
Técnicas, numeral 5.5 “Condiciones del Bien a
Contratar”.

e Por lo tanto, el postor cumple con los
requisitos solicitados en las bases estandar,
asi mismo oferto un monto mayor al postor con
orden de prelacion N° 1, por lo tanto, el Comité
de Seleccion Permanente de la DGRF, y por
unanimidad procede a DESCALIFICAR LA
OFERTA DEL POSTOR.

RESULTADOS:

De acuerdo a la calificacién de las ofertas, el postor con orden de prelacion
N° 01 cumple con los requisitos establecidos en las bases.

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 NEGOCIOS Y SERVICIOS GENERALES EMERSON E.I.R.L.

Por ende; los integrantes del COMITE DE SELECCION PERMANENTE DE LA
DIRECCION DE GESTION DE LOS RECURSOS FORESTALES - DGRF DEL
PEDAMAALC, por unanimidad, dan por aprobados los resultados del ACTA DE
APERTURA DE OFERTAS Y EL PERIODO DE LANCES; de acuerdo con los analisis
efectuados, y no existiendo observacién a la misma, se procede a firmar el mismo,
siendo 10:30 am horas del 24 de marzo del afio 2023, procediéndose a Publicar esta
decisién en la Plataforma del Sistema del SEACE-OSCE.

Perfanente de la DGR del PEDAMAAALC

C.P.C. KARINA ERRA ORES ING. LUI A DIAZ

Miembro Titular 1 de{\Comité dé Seleccién Miembro Titular 2 del Comité de Seleccion
Permanente de la DG del PEDAMAAALC Permanente de la D
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

PROCESO |jUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2023-PEDAMAALC/CS-1 —|

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE (GASOLINA DE 84 OCTANOS) PARA EL
PROYECTO N° 2313417 MORONA DEL PEDAMAALC “RECUPERACION DE
... | SUELOS DEGRADADOS CON ESPECIES FORESTALES EN LAS
DESCRIPCION | COMUNIDADES NATIVAS UBICADAS EN LAS CUENCAS DEL RIO MORONA,
PROVINCIA DEL DATEM DEL MARARNON, REGION LORETO’

FECHA | Yurimaguas, 24 de marzo de 2023 ]

En la Ciudad de Yurimaguas, siendo las 11:00 am horas del dia 24 de marzo del afio
2023, en las instalaciones de la Oficina de Administracion se reunieron los integrantes del
Comité de Seleccion permanente de la DGRF, designado mediante RESOLUCION
DIRECTORAL N° 001-2023-MIDAGRI-PEDAMAALC-OA, el ING. JOSE KINGS GARCIA
ESCARATE - Presidente Titular, la CPC. KARINA GUERA FLORES - Miembro Titular 1 y
el ING. LUIS MIGUEL DAVILA DIAZ - Miembro Titular 2, encargados de la preparacion,
conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién de la SIE N° 001-2023-
PEDAMAALC/CS-1 (Primera Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es Ia
‘ADQUISICION DE COMBUSTIBLE (GASOLINA DE 84 OCTANOS), PARA EL
PROYECTO N° 2313417 MORONA DEL PEDAMAALC “RECUPERACION DE SUELOS
DEGRADADOS CON ESPECIES FORESTALES EN LAS COMUNIDADES NATIVAS
UBICADAS EN LAS CUENCAS DEL RIO MORONA, PROVINCIA DEL DATEM DEL
MARANON, REGION LORETO?”, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

De acuerdo con el resultado del ACTA DE APERTURA DE OFERTAS Y PERIODO DE
LANCES, en referencia al sistema Electrénico de la Subasta Inversa Electrénica
convocada, el postor ganador de la buena pro es:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO ADJUDICADO

NEGOCIOS Y SERVICIOS GENERALES EMERSON E.I.R.L. S/ 85,000.00

La suma de: S/ 85,000.00 (OCHENTA Y CINCO MiL Y 00/1 00) SIN IGV

Dando cuenta de la lectura del Acta de Otorgamiento de la Buena Pro y no existiendo
observacién a la misma, los integrantes del Comité de Seleccion permanente de la DGRF
del PEDAMAALC, por unanimidad se procede a firmar el mismo, siendo las 11:30 am
horas del 24 de marzo del afio 2023, procediéndose a Publicar esta decision en el
Sistema del SEACE del OSCE.

NSSE N ARCIA ESCARATE
Pregiglente Titular del Comité de Seleccion
Permanente de la DGRF det PEDAMAAALC

QoL

C.P.C. KARINA (EER RES

Miembro Titular 1 del Comité di Seleccién
Permanente de la DGRF del PEDAMAAALC
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